



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

17.04.2025

№ 16

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области

В целях приведения нормативных правовых актов Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области в соответствие с законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 08.12.2020 № 41 «Об утверждении порядка рассмотрения заявок на получение права пользования участками недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в заголовке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в приложении:

а) в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

б) в пункте 1.4 раздела 1 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в пункте 3 приложения № 1 к Порядку рассмотрения заявок на получение права пользования участками недр местного значения для геологического изучения в целях поисков и оценки месторождений общераспространенных полезных ископаемых на территории Ульяновской области слово «телефон» заменить словами «абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь».

2. Внести в приказ Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 17.03.2021 № 9 «Об утверждении порядка добычи общераспространенных полезных ископаемых для собственных производственных и технологических нужд пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных полезных ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу иных полезных ископаемых, разработку технологий геологического изучения,

000047

разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых или по совмещенной лицензии разработку технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых, разведку и добычу таких полезных ископаемых, в границах предоставленных им участков недр» следующие изменения:

1) в заголовке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

2) в приложении:

а) в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

б) в пункте 3:

в абзаце 1 слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в абзаце 2 слова «контактные телефоны» заменить словами «абонентские номера, по которым может осуществляться телефонная связь».

3. Внести в приказ Министерства природы и цикличной экономики Ульяновской области от 13.01.2022 № 1 «О порядке аттестации экспертов, привлекаемых Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской области к проведению мероприятий по контролю (надзору) при осуществлении регионального государственного экологического контроля (надзора), регионального геологического контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий», следующие изменения:

1) в тексте:

а) в заголовке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

б) в преамбуле слова «Положения о Министерстве природы и цикличной экономики Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П (ред. от 10.12.2020), в целях организации работ по аттестации экспертов, привлекаемых Министерством природы и цикличной экономики Ульяновской области» заменить словами «Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 06.07.2018 № 16/299-П «О Министерстве природных ресурсов и экологии Ульяновской области», в целях организации работ по аттестации экспертов, привлекаемых Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области»;

2) в приложении №1 в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

3) в приложении №2:

а) в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

б) в тексте формы заявления:

в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

в пункте 4 слова «Номер телефона» заменить словами «Абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь»;

4) в приложении №3 в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

5) в приложении №4 в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

6) в приложении №5 в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

7) в приложении №6 в шапке слова «природы и цикличной экономики» заменить словами «природных ресурсов и экологии»;

а) в подпункте 6.1.5. пункта 6 слова «Номер телефона» заменить словами «Абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь»;

б) в пункте 7 в графе 4 таблицы слова «Номер телефона» заменить словами «Абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь»;

2.3. в пункте 11 в графе 3 таблицы слова «Номер телефона» заменить словами «Абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь»;

4. Внести в пункт 1 приложения № 2 к Административному регламенту предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области государственной услуги «Предоставление в пользование геологической информации о недрах, обладателем которой является Ульяновской область», утверждённому приказом Министерства природных ресурсов и экологии Ульяновской области от 08.07.2024 № 23 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Ульяновской области государственной услуги «Предоставление в пользование геологической информации о недрах, обладателем которой является Ульяновской область» изменение, заменив слова «сведения о заявителе (для юридического лица – наименование, организационно-правовая форма, юридический и почтовый адреса, адрес электронной почты, телефон; для физического лица – фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон)» словами «сведения о заявителе (для юридического лица – наименование, организационно-правовая форма, юридический и почтовый адреса, адрес электронной почты, абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь; для физического лица – фамилия, имя, отчество, данные документа, удостоверяющего личность, почтовый адрес, адрес электронной почты, абонентский номер, по которому может осуществляться телефонная связь)».

Исполняющий обязанности
Министра природы и цикличной
экономики Ульяновской области



Е.А.Черкасов